
Portrait & Produkte





Einzelpreise - Aufnahmehonorar

Studioserie S
80 €Wir fotografieren 1-2 Motive von Ihnen oder maximal 5 Personen im 

Studio. Anschließend haben Sie eine Auswahl aus circa acht Bildern.
Vorbereitung, Studiozeit, Präsentation und Auswahl ca. 40 Minuten

Portrait-Fotoprints, Produkte, sowie Bilddateien werden separat berechnet.

Studioserie M
100 €Wir fotografieren circa 3 - 6 Motive von Ihnen oder maximal 8 Personen 

im Studio. Anschließend haben Sie eine Auswahl aus circa 12 Bildern.
Vorbereitung, Studiozeit, Präsentation und Auswahl ca. 60 Minuten

Studioserie L
140 €Es entstehen mehrere Motive von Ihnen oder maximal 12 Personen. 

Wenn Sie alleine zum Shooting kommen können Sie gerne mehrere 
Outfits mitbringen. Sie haben die Auswahl aus circa 18 Bildern.
Vorbereitung, Studiozeit, Präsentation und Auswahl ca. 80 Minuten

Outdoor - Alleine oder als Gruppe
Die Anfahrt ist bis 20km inklusive. 
Es werden maximal 15 Personen fotografiert, 
wobei eine Auswahl von circa 20-30 Bildern entsteht.
Vorbereitung, Aufnahmezeit, Präsentation und Auswahl ca. 2 Stunden

Alleine   195 €
Gruppe   245 €

jede weitere 15 Minuten Studiozeit, Präsentation oder Auswahl zzgl.  25 €

jede weitere 15 Minuten Aufnahmezeit, Präsentation oder Auswahl zzgl.  25 €





Preise ohne Aufnahmehonorar

Bitte beachten Sie: Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Preisänderungen vorbehalten. Auf Ausstellungsbilder gibt es 20% Rabatt. 
Andere Formate der einzelnen Produkte gibt es nach Absprache.

Produkte





Portrait-Fotoprints

Unsere Bilder werden auf hochwertigem 
Seidenraster-Fotopapier ausbelichtet. 
Ab einer Größe von 28x35cm werden die Bilder 
auf einen 1mm starken Karton aufgezogen, um 
„Wellenbildung“ im Rahmen zu verhindern. 
Nachbestellungen sind Bilder gleicher Größe 
und Farbgebung wie bei der 
Erstbestellung.

Fine-Art Leinwand

Fine-Art Alu Dibond Plex

Unsere hochwertigen Leinwände 
entstehen aus reiner Handarbeit. 
Und werden auf 4cm starken 
Galeriekeilrahmen gespannt.

Fine-Art Alu Dibond Plex ist eine 
rahmenlose, moderne Variante der 
Bildpräsentation. Maximale Schärfe, 
edle Optik, kräftige Farben.

Bildformat

Bildformat

Preis

Preis

40x50cm
60x80cm

80x120cm

40x40cm
60x80cm

80x120cm

169 €
249 €
349 €

  325 €
  565 €
1125 €

Weitere Formate und Materialien auf Anfrage z.B. Fine-Art Holz-Direkt, Fine-Art Alu-Dibond 
Butlerfinish® etc.

Bildformat
jeweils bis

bis 13x18cm
bis 15x20cm
bis 20x28cm

  18 €
  22 €
  34 €

        28 €
        32 €
        44 €

15 €
18 €
29 €

bis 30x40cm
bis 40x50cm
bis 50x70cm

       69 €
  89 € 
149 €

        89 €
109 €
169 €

bis 30x60cm
bis 40x70cm

       99 €
     149 €

119 €
169 €

Erstbestellung Fine-Art
Beauty-Retusche

Nachbestellung



Für weitere Informationen und Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Bei Portraitserien und Bewerbungsbildern arbeiten wir ausschließlich auf Termin.

Preisliste gültig ab März 2024.

Holzmarkt 4 - 47495 Rheinberg - 02843/909393 - www.fotoschmiede.de


